
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
_______  Ремонтненская гимназия №1

ПРИКАЗ

J5 утверждении рабочей программы воспитания и локальных актов, 
гегламентирующих воспитательную работу ОУ

В целях обеспечения эффективного ведения процесса обученияи воспитания, всоответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «06 образовании в Российской федерации^ 
Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 304—ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон" Об 
: оразовании в Российской Федерации"по вопросам воспитания обучающихся, Стратегией развития 
■ спитания в Российской Федерации на период до 2025 года (Распоряжение Правительства

\.сийской Федерации от 29.05.2015 № 996-р) и Планом мероприятий по её реализации в 2021 __
-025 годах (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 2945-р), 
стратегией национальной безопасности Российской Федерации (Указ Президента Российской 
Федерации от 02.07.2021 № 400), федеральных государственных образовательных стандартов 
далее ФГОС) начального общего образования (Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 

к  286), основного общего образования (Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287), 
.теднего общего образования (Приказ Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить новые локальные акты, регламентирующие воспитательную работу в ОУ:
-  Программу воспитания ОУ на2022—2023учебный год (приложение 1).
-  Календарный план воспитательной работыгимназиина2022/23 учебный год (приложение2) 

Положениеоб организации внеурочной деятельности обучающихсяв рамках реализации 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов (приложениеЗ)

-  Учебный план по дополнительному образованию (приложение 4)
-  Положение о штабе по воспитательной работе (приложение 5)
(приложение 6^°НИИ П0ДНЯТИЯ (спУска) Государственного флага Российской Федерации.

- Состав ШВР МБОУ Ремонтненская гимназия №1 в 2022-2023 учебном 
году(приложение 7) л

S  Разместить Утвержденные документы на официальном сайте гимназии в срок до
02.09.2022г.

: Заместителю директора по ВР Савченко Т.А.:
3.1 Ознакомитьпедагогов с новыми локальными актами, регламентирующими воспитательную 
работу в ОУ до 31.08.2022 г. у
3.2 Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий плана воспитательной 
работы гимназии на 2022/23 учебный год.

-  Алассным руководителям, педагогу-организатору, педагогу-психологу, социальному педагогу 
педагогам дополнительного образования составить планы работы на 2022/23 учебный год на 
основании календарного плана воспитательной работы гимназии в срок до 15.09.22г.

—ректор гимназии:


